
compilatore:  DS                                                                                                                                      Pagina 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ROSETO 2 

64026 - Roseto degli Abruzzi 

Sede legale e Presidenza via FONTE dell’OLMO, 56 – TEL. 085/8991182 

Sede operativa e Segreteria via A. MANZONI, 258 - TEL.  085/8991220 - telefax  085/8941878 

      C.F.    Sito Web         E-mail                   pec  

91043920676     www.icomprensivo2roseto.gov.it      teic84300r@istruzione.it    teic84300r@pec.istruzione.it 

     

 Prot. n. 0003097                                                                           Roseto degli Abruzzi, 20/04/2017 

                                                                      

Agli Alunni e ai Genitori 

Ai Docenti 

Al Personale A.T.A. 

 Scuola Secondaria 1° grado 

Al  Direttore  S.G.A. 

 - SEDE  - Sito web 

 

Al  Responsabile S.P.P. 

p.c. Al 

All’ 

Al 

Sindaco dott. Sabatino Di Girolamo 

Assessore Nicola Petrini 

Dirigente 2° Settore dott. Marco Scorrano 

Comune Roseto degli Abruzzi 

 

 

OGGETTO: Scuola Secondaria 1° grado “F. Romani” - disposizioni sicurezza 

 
 

- Visto il D.Lvo. 81/2008  

- Riscontrato che alla data odierna permangono situazioni di criticità in relazione alle infiltrazioni 

d’acqua piovana nell’ultimo piano e allo stato del cornicione perimetrale dell’edificio e che si è in 

attesa di un intervento risolutivo da parte dell’Ente Locale, peraltro già programmato a breve 

termine; 

- Sentiti i pareri del Responsabile S.P.P. interno e dei Tecnici Comunali, in merito alla valutazione 

del rischio derivante dalla situazione di cui sopra; 

- Considerato che il Dirigente Scolastico ha l’obbligo di vigilare sulla sicurezza e proteggere, gli 

studenti, il personale Docente ed ATA nonché i genitori che accedono a scuola a qualsiasi titolo, 

all’interno dell’edificio scolastico e nelle sue pertinenze; 

- Valutata l’opportunità di mettere in atto misure cautelative di riduzione del rischio connesso 

all’attuale condizione di criticità; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DISPONE 

1. L’entrata e l’uscita a/da scuola avverranno: 

- dall’ingresso principale, utilizzando unicamente la porta lato nord del pianerottolo d’ingresso, 

per gli alunni delle classi ubicate al 2° piano e per le classi 1^C e 2^E; 

- dall’ingresso palestra, per gli alunni delle classi ubicate al 1° piano e per le classi 1^F e 2^A. 

mailto:teic84300r@istruzione.it
mailto:teic84300r@pec.istruzione.it


compilatore:  DS                                                                                                                                      Pagina 2 di 2 

 

 

2. Gli alunni, eviteranno di fermarsi sulla gradinata dell’ingresso principale, sia all’entrata che 

all’uscita. Tale divieto è esteso anche ai docenti, al personale ATA e ai Genitori. 

I collaboratori scolastici e i docenti avranno cura di regolamentare i flussi degli alunni in entrata e 

in uscita, evitando il permanere degli alunni sulla gradinata di accesso. 

3. La collocazione di apposita segnaletica di pericolosità e di interdizione delle zone interessate. 

4. La revisione e la conseguente applicazione, a partire dal 21 aprile 2017 del Piano di emergenza 

ed evacuazione dell’edificio, rivisto sulla base di quanto sopra disposto. 

 

Il presente provvedimento ha carattere temporaneo e avrà validità fino al ripristino delle condizioni di 

sicurezza delle aree dell’edificio sopra segnalate. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa   Anna Elisa Barbone 

 

  

 


